龙府发〔2021〕1号

龙南市人民政府

关于印发《支持龙南市现代物流产业发展的若干

措施》的通知

各乡镇人民政府,市政府各部门，市属、驻市各单位：

《支持龙南市现代物流产业发展的若干措施》已经市政府研究同意，现印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

                                2021年3月13日

支持龙南市现代物流产业发展的若干措施

为加快推进龙南市现代物流产业的发展，大力培育规模以上物流企业，统筹规划建设物流基础设施，抓住机遇，积极融入“一带一路”及“粤苏皖赣、川贵广-港澳-南亚国际物流大通道”建设，打造成为对接粤港澳大湾区现代物流中心，特制定以下扶持措施：
一、奖励扶持政策

1.对龙南市规模以上公路货运物流企业年纳税总额（增值税和企业所得税）达到50万（含）以上的，分别按如下标准奖励：

	档次
	累进分段税额
	按地方实得部分奖励

	A
	50-200万元（含）
	90%

	B
	200-400万元（含）
	93%

	C
	400-1000万元（含）
	95%

	D
	1000万元（含）以上
	98%

2.年纳税总额计算方式，从政策发布之日起当月开始累计计算。奖励方式为：对达到奖励扶持标准的企业可按“当月达标、次月兑现”的模式予以兑现；或按年终一次性奖励予以兑现，可由企业自行选择奖励方式。

二、支持物流设备增加奖励政策

1.龙南市规模以上物流企业新购并落户龙南的货运车辆（牵引车及9.6米以上的车型），由市财政按新购车辆净增吨位数400元/吨标准给予补贴，补助最高不超过20万元。

2.龙南市规模以上物流企业采用现代化集配货系统、立体仓储系统、自动化分拣系统、无人搬运系统等先进物流设备，且单体系统投资额50万元以上的，可按单体系统投资额的5%给予补助，单户企业补助最高不超过10万元。

3.龙南市规模以上物流企业新投入固定资产设备和技术改造年投入总和超过300万元以上的给予投入额3%的奖励，奖励总金额不超过100万元。

三、物流土地优惠政策

1.对符合条件的物流用地，鼓励采取长期租赁、先租后让、租让结合等方式供应。属于我省优先发展且用地集约的工业用途物流用地，土地出让底价可按不低于所在地土地等别相对应工业用地最低价标准的70%执行。
2.城镇土地使用税，仓储用地按土地等级使用税款额标准的50%计征。

3.支持已征收未用地块作为临时停车场使用。

4.物流土地优惠政策仅适用于龙南规模以上物流企业。

四、支持互联网信息平台建设

鼓励支持龙南规模以上物流企业积极开展物流信息化应用建设，对投资额50万元（含）以上的按照其信息化设备投资额的10%给予补助，最高不超过30万元。

五、支持企业参与行业评定

经中国物流与采购联合会按照国家《物流企业分类与评估指标》标准评定为A级及以上级别的，给予相应的奖励。对曾经享受过此项目同级别奖励的，不重复进行奖励；对曾经享受过此项目低级别奖励且本年度又被评为更高级别的，截差奖励。

	级别
	A
	AA
	AAA
	AAAA
	AAAAA

	奖励
	5万元
	10万元
	20万元
	30万元
	40万元

六、扶持物流业集聚发展

1.对搭建物流集聚平台，提供办公室及经营场地面积1万平方米及以上、入驻企业3家以上，且入驻企业在龙南注册纳税、年实缴税收总额50万元（含）及以上的，给予平台搭建单位按如下标准奖励。
	档次
	年纳税额
	奖励政策

	A
	50-200万元（含）
	1万

	B
	200-400万元（含）
	5万

	C
	400-1000万元（含）
	10万

	D
	1000万元以上（含）
	20万

2.培育本土物流企业。鼓励本土物流企业抱团组建大型现代物流集团，提供现代物流综合服务能力和竞争力。对组建的龙南物流集团，在土地政策、资金扶持等方面采取“一事一议”优惠政策。

七、支持物流人才培训政策

1.对行业主管部门认定的物流培训机构举办的物流培训班，按照100元/人/天的标准给予补贴；

2.对经培训取得中国物流与采购联合会《物流从业人员职业能力等级证书》的龙南物流企业从业人员，分别按助理级1000元/人、中级1500元/人、高级2000元/人给予奖励。

八、资金申报及审批

1.由市交通运输局负责组织申报，并对企业提交的申请资料真实性、可行性等进行审核。

2.经市财政局复核后，由市交通运输局通过政府门户网站向社会公示7个工作日；公示期间如有异议或举报，由市交通运输局、市财政局组织核查。

3.根据专家评审意见和公示结果，由市交通运输局报市政府审批。经市政府审批同意后，市财政局按照有关规定办理资金拨付手续。

九、附则

1.规模以上物流企业的认定，由市交通运输局、市统计局、市发改委、市财政局根据国家统计局的反馈，共同核查。

2.奖励总额不得超过企业所得缴纳税收（增值税、企业所得税、城建税）市级所得总额。

3.本措施由市交通运输局和市财政局负责解释。

4.本措施自印发之日起实施,有效期为三年。

龙南市人民政府办公室                2021年3月13日印发